¹³ “[...] *Petrus Ueneticus Vngarie regnum recepit, qui ecclesiam sancti Petri de Bazoario inchoavit, quam nullus rex ad modum inchoationis usque hodie consumavit.*” – Galli Anonymi *chronicae et gesta*, lib. 1, c. 18, p. 41–42.

¹⁴ FRA XII. nr. 14, p. 28. Petrus' name also appears in the diplomas of 960 and 971, this time however he bore the title of *dux*. FRA XII. nr. 13, p. 23, resp. nr. 15, p. 31.

Breves – which is unfortunately a late, 13th century source – Domenico and Peter were brothers.¹⁵ From the chronicle of John deacon it is known that Peter earned his office after doge Pietro Candiano's reign was swept away by an uprising.¹⁶ The source also tells that Peter was married, his wife was called Felicia.¹⁷ Peter I renovated all the buildings that were damaged in the previous uprising and assessed tax on the Venetians to compensate the dowry of Waldrada, the widow of the late doge Pietro Candiano (959–976).¹⁸ Soon after, under the influence of a mysterious figure named Guarinus – the chronicle identifies him as the abbot of Saint-Michel-de-Cuxa – he retired from secular life and in 978 – under the cover of the night – moved to the aforementioned monastery. From his marriage three children are known. The only son inherited his father's name, unfortunately we do not have any information about the two daughters of Peter I. John deacon's chronicle mentions only their husbands: Iohannis Maureceni (Giovanni Morosino) and Iohannis Gradonico (Giovanni Gradenigo).¹⁹ According to another late

¹⁵ “[...] *Petrus Ursiulus* [...] *et Dominicus Ursiulus frater eius* [...]” – *Annales Venetici breves*, p. 70.

¹⁶ “*Octavo decimo quidem sui honoris anno, una cum filio parvulo quem de predicta Hwalderada habuit, tali ordine interfectus est. Dum illo longo tempore Venetici ob austeritatem sui exosum haberent facultatemque per dendi sedulę machinarent, quadam die facta conspiratione in illum insurgere adorsi sunt. Palatium tamen, quia bellicosus, licet paucis, militibus illum stipatum noverant, nulla ratione ausi sunt penetrare. Tandem nequam consilium invenientes, propinquas domos, quae econtra palatium citra rivolum consistebant, igne mixto picino fomento accendere studuerunt, quatinus flamarum flexibilia culmina vicinum palatium attingere et concremare possent. Unde factum est, quod non modo palatium, verum etiam sancti Marci sanctique Theodori, nec non sanctae Mariae de Iubianico ecclesiae et plus quam trecente mansiones eo die urerentur. Is autem dux cum ignis calorem fumique suffocationem diu inter palatium ferre nequiret, per sancti Marci atrii ianuas evadere cum paucis conatus est; ubi nonnullos Veneticorum maiores una cum generis afinitate suum expectantes periculum repperit; quos ut cernens taliter allocutus est: ‘Et vos, fratres, ad exciij mei cumulum venire voluistis? Si aliquid in verbis vel in rebus publicis deliqui, meae insperate a vitae spacium rogo, et omnia ad vestrum velle satisfacere promitto.’ Tunc ipsi sceleratissimum et morte dignum eum affirmantes, diris vocibus clamaverunt, quod nulla evadendi in illo possibilitas foret Et instanter mucronum ictibus undique illum crudeliter vulnerantes, diva anima corporeo relicto ergastulo, superum petiit solita. Filium siquidem, quem nutrix ab incendii poena liberavit, a quodam nequissimo cuspide transverberatus est, pariterque milites qui illi favere nitebantur, occisi sunt Gelida namque corpora quorum, idem genitoris et sobolis, ob ignominiam primitus exigua navi ad macelli forum, deinde quodam sanctissimo viro Iohanne Gradonico nomine interpellante, ad sancti Yllari monasterium detulerunt Patrato vero hoc nequissimo scelere, in sancti Petri ecclesiam convenerunt, ibique communi voto quendam virum, Petrum videlicet Ursoylum cognomine, preclarum gene rositate et moribus in ducatus honorem sublimare decreverunt.” – Iohannis diaconi chronicon, p. 25–26.*